
F. t. 1. vedr. ligningsloven 943 

Samlet vurdering af lovforslagets konsekvenser 

Positive Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for stat, Ingen. Forslaget skønnes at medføre et 
kommuner og amtskommuner provenutab på ca. 10 mill. kr. år- 

ligt, som alene vedrører de kom- 
munale skatter. For finansåret 
2003 skønnes provenutabet til ca. 
10 mill. kr. 

Administrative konsekvenser for Ingen. Ingen. 
stat, kommuner og amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser for er- Videreførelsen af reglerne om det Ingen. 
hvervslivet særlige fradrag ved passage af 

Storebælt har betydning for mobi- 
liteten af arbejdskraft og vil der- 
med være til gunst for erhvervsli- 
vet. 

Administrative konsekvenser for Ingen. Ingen. 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen. Ingen. 

Administrative konsekvenser for Ingen. De skatteydere, der er berettiget til 
borgerne og vil foretage fradraget ved opgø- 

relsen af deres skattepligtige ind- 
komst, skal, ligesom efter de gæl- 
dende regler, selvangive fradraget 
og gemme dokumentationen for 
deres berettigelse hertil. 

Forholdet til EU-retten Lovfæstelsen af det hidtil gældende midlertidige Storebæltsfradrag an- 
ses ikke for at indeholde selvstændige EU-retlige aspekter. 
Der har tidligere været rejst kritik af, at der ikke gælder et fradrag af lig- 
nende karakter for passage af Øresundsforbindelsen. Der er mellem re- 
geringen og Socialdemokraterne enighed om at indføre et fradrag for 
passage af Øresundsforbindelsen på det tidspunkt, hvor der er indgået 
en generel aftale med Sverige om, efter hvilke regler pendlerne i Øre- 
sundsregionen fremover skal beskattes, der indebærer, at også Sverige 
yder et sådant fradrag til pendlere, der krydser Øresundsforbindelsen på 
vej til og fra arbejde. Fradraget vil blive beregnet med udgangspunkt i 
prisen for passage af Øresundsforbindelsen. 

12. Høring 
Lovforslaget har været til høring hos følgende orga- 

nisationer: 
Advokatrådet, Amtsrådsforeningen i Danmark, Ar- 

bejderbevægelsens Erhvervsråd, Dansk Industri, Den 
Danske Skatteborgerforening, Den Kristelige Fagbe- 
vægelse, Foreningen Registrerede Revisorer, For- 

eningen af Statsautoriserede Revisorer, Foreningen 
Danske Revisorer, Frederiksberg Kommune, Hånd- 
værksrådet, Kommunernes Landsforening, Køben- 
havns Kommune, Landsorganisationen i Danmark, 
Ledernes Hovedorganisation, Skattechefforeningen, 
Skatterevisorforeningen, A/S Storebælt, Øresundsbro 
Konsortiet. 


